
Rua Dr. Flávio Pacheco Pereira, no 02, Caipe. Terra Nova. CEP: 44.270.000 
CNPJ: 11.449.996/0001-33 | Tel: 75 3238-2061/2062 

E-mail: saudeterranova2016@gmail.com 

 
 
 

  
 

 

 
 

 

Resolução CMS  Nº 06 de 05 de junho de 2024 
 
 
 

Convoca a I Reunião Ampliada de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde. 
 
 

 
O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Terra Nova, no uso de suas 
competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei 8.080 de 19 de 
setembro de 1990 e pela Lei 8.142 de dezembro de 1990. 
 
 
RESOLVE 
 
 
Art. 1 º - Fica convocada a I Reunião Ampliada de Gestão do Trabalho e da 
Educação na Saúde, a realizar-se no dia 18/06/2024, com o tema: “Democracia, 
Trabalho e Educação na Saúde para o Desenvolvimento: Gente que faz o SUS 
acontecer”. 
 
Art. 2º - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

Alexnaldo dos Santos 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

Terra Nova/BA 
 
 
 

HOMOLOGO a Resolução CMS Nº. 06/2024 do Conselho Municipal de Saúde de 
Terra Nova no uso de suas atribuições e competências legais.   
 
 

Eder São Pedro Menezes 
Prefeito Municipal 

 


		2024-06-05T15:37:20-0300




